Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos do art. 42, inciso VI, da Constituição, e eu, 

Petrônio Portella, Presidente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• 73, DE 1977 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Santos, Estado de São Paulo, a elevar em 
CrS 34.564.618,40 (trinta e quatro milhões, quinhentos e sessenta e quatro mil, seiscentos e 
dezoito cruzeiros e quarenta centavos) o montante de sua dívida consolidada. 

Art. I• f: a Prefeitura Municipal de Santos, Estado de São Paulo, autorizada, nos termos do art. 2• da 
Resolução n' 93, de li de outubro de 1976, do Senado Federal, a elevar em CrS 34.564.618,40 (trinta e 
quatro milhões, quinhentos e sessenta e quatro mil, seiscentos e dezoito cruzeiros e quarenta centavos) o 
montante de sua dívida consolidada, a fim de que possa contratar empréstimo, junto ao Banco do Estado 
de São Paulo S. A., na qualidade de agente financeiro do Banco Nacional da Habitação- BNH, destinado 
ao financiamento de obras de infra-estrutura viária, drenagem e pavimentação na Zona Noroeste daquela

[...]

Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos do art. 42, inciso VI, da Constituição, e eu, 
Petrônio Portella; Presidente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• 74, DE 1977 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Manaus, Estado do Amazonas, a elevar em CrS 
14.480.000,00 (quatorze milhões, quatrocentos e oitenta mil cruzeiros) o montante de sua 
dívida consolidada. 

Art. 1• f: a Prefeitura Municipal de Manaus, Estado do Amazonas, autorizada, nos termos do art. 2• 
da Resolução n• 93, de li de outubro de 1976, do Senado Federal, a elevar em Cr$ 14.480.000,00 (quatorze 
milhões, quatrocentos e oitenta mil cruzeiros) o montante de sua divida consolidada, a fim de contratar 
empréstimo, junto à Caixa Econômica Federal, por conta do Fundo de Apoio ao Desenvolvimento Social 
(FAS), destinado ao financiamento dos serviços de conclusão da instalação de uma usina de beneficiamento

[...]

-de Aarlcultura, favorável. 

-4-

Discussão, em turno único, do Projeto de Resolução n9 75, de 
1977 (apresentado pela Comissão de Economia como conclusão de 
seu Parecer n' 676, de 1 977), que autoriza a Prefeitura Municipal de 
Barbosa Ferraz (PR) a elevar em CrS 4.884.388,10 (quatro milhões, 
oitocentos e oitenta e quatro mil, trezentos e oitenta e oito cruzeiros 
e dez centavos) o montante de sua divida consolidada, tendo 

PARECER, sob n9 677, de 1977, da Comissão: 
- de Constltulcio e Justlca, pela constitucionalidade e juridi· 

cidade. 

-5-

Discussão, em primeiro turno, do Projeto de Lei do Senado